COROLLARIA.

1) Nec virtutis praestantia, nec potentia maior aequalitatem naturalem tollit, et ad obtainendum in alios imperium sufficit: vanum igitur erat argumentum Hispanorum praestantiam iactantium, dum iustitiam imperii in Americanos stabilire voluerunt.

2) Integræ etiam gentes piraticam et praedatoriam vitam agentes, ut Algeriensis, Tripolitani, destituuntur exhortatione simplici, quam labem ignominiae Hobbesius frustra purgat.

3) Idea belli punitiui, quam Hugo Grotius efformauit, recte a Pufendorfio reiicitur.

- 4) *Violenta vitae nostrae defensio statui naturali omnino conuenit.*
- 5) *Communio vxorum iuri naturae aduersatur, maleque eandem Plato in perfecta sua, quam somniauit, republica, introducendam putavit.*
- 6) *Perperam Bodinus in statu naturae parentibus ius vitae et necis in liberos tribuit.*
- 7) *Summi imperii adquisitio est ex consensu populi, quidquid contradicat Thomas Hobbes et Hornius.*
- 8) *Consensus tamen deuictorum non requiritur ad producendum asserendumque ius victoris in hostes deuictos, eorumque res occupatas.*
- 9) *Vtimum et firmissimum societatis humanae vinculum est Religio.*
- 10) *Imperium eminens, quod summis imperantibus in bona et vi tam subditorum competit, frustra in dubium vocatur: Deus vero solum habet dominium supereminens.*
- 11) *Maiestas omnis a Deo mediante pacto in imperantes proficiuntur, ut bene habet Hugo Grotius.*
- 12) *In Monarchia vere tali nullo modo admitt potest Monarchomachorum sententia, qui imperantem ad rationes de suis actionibus reddendas subditis adstringere conantur.*
- 13) *Officia ciuium ex fine ciuitatis, et minime ex libidine imperandi, quam Machiauellus principibus tribuit, diiudicantr.*
- 14) *Praevogatiuas et praecedentias liberarum gentium nullum certius fundamentum, quam pacta de mutuo honore inita habere, cum Boehmero Gundlingioque defendeo.*
- 15) *Pessime Ferdinandus Cortez christianaee religionis propagandae causa Americanos bello persecutus est.*

IVS

IVS CANONICVM.

Ius ecclesiasticum tanquam complexus legum ecclesiastiarum se diuidit in

I. Publicum, hocque agit

A. De ecclesia in se spectata, deque

a. Eius Fundatore, b. forma, 1) c. iisque, quae eam re praesentant, de conciliis, quorum considerat

a. Formam, b. modum et ius conuocandi, c. modum deliberandi, d. auctoritatem, e. varias species, cum alia sint

2). Oecumenica, 3). alia particularia, haecque a. nationalia, b. prouincialia, 4). dioceſana.

B. De personis ad hierarchiam primario spectantibus, quae sunt

2). Summus Pontifex, in quo obseruat